
Vi er mange DHI/VKIere, der har et særligt forhold til den lille ø, som via Storebæltsbroen 
forbinder Øst- og Vestdanmark. Så hvad med at tage med på en forårstur ned ad memory lane og 
opleve Sprogø nutildags - godt 40 år efter at øen spillede en vigtig rolle i nogle af DHIÕs største 
miljøundersøgelser. 

Undersøgelserne, der inkluderede den berømte 0-løsning, var en vigtig forudsætning for etableringen 
af både naturgasledningerne og Storebæltsforbindelsen i slutningen af 1900-tallet. 

Turen foregår med bus fra DHI den 31. maj kl. 8:00 og inkluderer: 

¨ Kaffe med rundstykke og en lille snudestrammer i bussen 

¨ Guidet gåtur på Gammel Sprogø (1,5 time) 

¨ Guidet bustur på Ny Sprogø (1 time) 

¨ Frokost på Madhus BæltÕstedet inkl. en genstand samt kaffe og lagkage 

¨ Entré og rundvisning på Overfartsmuseet i Korsør 

Vi forventer hjemkomst til DHI ca. kl. 19:00. 

          

FORÅRSTUR TIL STOREBÆLTSBROEN & SPROGØ 
ONSDAG DEN 31. MAJ 2023 

SPROGØ 
Sprogø er vel nok den mest kendte ø i Danmark med sit ikoniske fyr. 

Øen byder på en spændende historie. Udover at være trafikalt  

knudepunkt i tusind år har øen huset fæstningsværker, sørøverreder  

samt det berygtede hjem for utilpassede piger/kvinder. 

I dag er naturen fredet på Sprogø. Øen rummer 300 forskellige  

plantearter og ca. 50 fuglearter, der yngler på øen. Så husk kikkerten,  

hvis du er ornitologisk interesseret. Du kan også være heldig at møde  

en af de sjældne grønbrogede tudser (en fløjtetudse). 

Praktisk info, se næste side 



PRAKTISK INFORMATION 

MØDETID OG STED 

Onsdag den 31. maj kl 8:00 på DHI ud for Japanhuset.   

DELTAGERE OG PRIS 
Arrangementet er for Seniorklubbens medlemmer, men i det omfang der er plads, vil det være 
muligt at tage en ledsager med.  
Pris for klubbens medlemmer: DKK 300 - pris for ledsagere: DKK 600  

TILMELDING 

Såfremt det totale deltagerantal ikke overskrider 52 (buskapacitet), vil der som skrevet være 
mulighed for at få en ledsager med. 

Tilmelding efter først-til-mølle princippet, dog således at medlemmerne har førsteprioritet 
indtil den 7. marts. 

Fra 8. marts vil der blive åbnet for tilmelding af ledsagere. 

Sidste tilmeldingsfrist er 20. marts. 

Tilmelding foretages på dhiseniorklub.nemtilmeld.dk og kun tilmelding herpå er gældende. 

Medlemmer tilmelder sig under arrangementet Sprogø, medlemmer med de sædvanlige 
informationer. 

Ikke-medlemmer tilmelder sig under arrangementet Sprogø, ikke-medlemmer med deltagerens 
eget navn og informationer. 

Evt. afbud foretages ligeledes via NemTilmeld (se link i den kvittering, du modtog ved 
tilmelding). 

Vi glæder os til en hyggelig forårsdag med jer. 

Mvh 
Bestyrelsen 

 

 


